

財務概要

(除每股數字外，以千元列示)

	2014 人民幣	截至12月31日止年度			
		2013 人民幣	2012 人民幣	2011 人民幣 (註2)	2010 人民幣 (註1&2)
業績					
電信基建服務收入	34,008,077	32,036,241	28,413,360	25,377,847	21,881,864
業務流程外判服務收入	31,215,423	29,011,577	26,304,137	22,325,184	18,508,424
應用、內容及其他服務收入	7,952,752	7,411,278	6,799,878	6,077,096	5,272,263
經營收入	73,176,252	68,459,096	61,517,375	53,780,127	45,662,551
折舊及攤銷	(450,741)	(462,103)	(439,095)	(430,290)	(397,591)
直接員工成本	(8,892,965)	(9,251,872)	(9,229,460)	(8,517,004)	(7,502,935)
購買物料及電信產品成本	(20,190,921)	(19,804,087)	(17,645,654)	(16,253,237)	(13,560,958)
分包成本	(25,763,190)	(21,873,785)	(18,447,867)	(14,528,052)	(11,887,623)
經營租賃支出及其他	(7,196,732)	(6,689,260)	(5,969,932)	(5,470,054)	(4,854,272)
經營成本	(62,494,549)	(58,081,107)	(51,732,008)	(45,198,637)	(38,203,379)
毛利	10,681,703	10,377,989	9,785,367	8,581,490	7,459,172
其他經營收入	805,579	802,216	851,336	684,821	631,825
銷售、一般及管理費用	(8,777,028)	(8,288,163)	(7,514,881)	(6,464,571)	(5,674,824)
其他經營費用	(84,638)	(116,624)	(69,258)	(64,408)	(71,983)
財務費用	(20,430)	(11,232)	(26,030)	(64,556)	(57,803)
應佔聯營公司利潤	25,700	14,315	4,844	(2,600)	3,126
除稅前利潤	2,630,886	2,778,501	3,031,378	2,670,176	2,289,513
所得稅	(463,088)	(493,121)	(585,514)	(538,778)	(461,750)
本年利潤	2,167,798	2,285,380	2,445,864	2,131,398	1,827,763
本年利潤歸屬於：					
本公司股東	2,150,258	2,238,351	2,406,792	2,129,212	1,820,506
非控制性股東	17,540	47,029	39,072	2,186	7,257
本年利潤	2,167,798	2,285,380	2,445,864	2,131,398	1,827,763
每股基本盈利及攤薄盈利(人民幣元)	0.310	0.323	0.353	0.358	0.306

財務概要

(除每股數字外，以千元列示)

	於12月31日				
	2014 人民幣	2013 人民幣	2012 人民幣	2011 人民幣 (註2)	2010 人民幣 (註1&2)
財務狀況					
物業、廠房及設備，淨額	4,538,844	4,686,953	4,517,754	4,495,582	4,223,420
其他非流動資產	4,014,077	3,408,183	3,306,161	3,093,541	3,012,928
存貨	2,420,898	2,228,214	1,894,825	1,705,641	1,839,009
應收賬款及應收票據，淨額	27,441,198	25,428,055	21,321,955	17,323,211	12,943,390
預付款及其他流動資產	5,833,187	5,027,405	4,773,469	4,636,968	3,975,362
現金及現金等價物	7,313,515	6,760,237	8,879,491	7,380,435	8,570,349
受限制存款	1,199,411	712,259	266,979	320,039	269,099
資產合計	52,761,130	48,251,306	44,960,634	38,955,417	34,833,557
計息貸款	246,818	53,901	409,805	998,335	1,780,523
應付賬款及應付票據	18,815,568	17,080,784	14,843,934	12,780,549	9,809,836
預收工程款	1,578,088	1,164,029	1,386,805	1,166,285	1,089,174
預提費用及其他應付款	7,424,966	7,126,497	6,763,252	6,853,292	6,597,266
應付所得稅	312,796	315,222	309,761	305,717	285,618
非流動負債	839,707	222,851	244,918	215,015	54,333
負債合計	29,217,943	25,963,284	23,958,475	22,319,193	19,616,750
本公司股東應佔權益	23,029,873	21,772,763	20,502,739	16,284,108	14,864,494
非控制性股東權益	513,314	515,259	499,420	352,116	352,313
股東權益合計	23,543,187	22,288,022	21,002,159	16,636,224	15,216,807
負債及股東權益合計	52,761,130	48,251,306	44,960,634	38,955,417	34,833,557

註1：由於《國際財務報告準則第1號》的修訂，本集團按《國際財務報告準則》編製的財務報表中對以前期間已報的金額進行了追溯調整，把由於重組及收購目標業務而收購的物業、廠房及設備、投資物業、預付土地租賃費、其他無形資產及其他投資的評估結果作為相關首份國際財務報告準則財務報表的認定成本予以追溯確認，並且對以後期間的折舊和攤銷進行了相應調整。

註2：於2012年6月20日及2012年7月26日，本集團完成了中國電信集團目標公司及中英海底的收購。由於目標公司及中英海底與本集團同屬中國電信集團控制，此次收購目標公司及中英海底在權益結合法相似的基準下，作為同一控制下企業合併反映在合併財務報表中。相應的，目標公司及中英海底的資產和負債按歷史成本計算，而本公司於收購前的合併財務報表已因合併目標公司及中英海底的經營成果和資產負債而重新編製。本集團2010年至2011年財務概要已因目標公司及中英海底的財務狀況和經營成果而重新編製。